
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

2022 г.

П Р И К А З

Донецк № S<f

Об итогах проведения 
Республиканской школьной 
олимпиады «Будущее Республики»

С целью подведения итогов Республиканской школьной олимпиады 
«Будущее Республики», согласно Приказу Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 22Л0.2021 № 907 «О проведении 
Республиканской школьной олимпиады «Будущее Республики» 
(с изменениями), на основании решения жюри Республиканской школьной 
олимпиады «Будущее Республики» по общеобразовательному предмету 
«Экономика» (от 08.12.2021 г. № 2), по общеобразовательному предмету 
«Русский язык» (протокол от 13.12.2021 № 2), по общеобразовательному 
предмету «Литература» (протокол от 07.12.2021 № 2), по
общеобразовательному предмету «История» (протокол от 12.12.2021 № 2), по 
общеобразовательному предмету «Английский язык» (протокол от 22.12.2021 
№ 2), по общеобразовательному предмету «Французский язык» (протокол от
22.12.2021 № 2), по общеобразовательному предмету «Химия» (протокол от
22.12.2021 № 2), по общеобразовательному предмету «Правоведение»
(протокол от 20.12.2021 № 2), по общеобразовательному предмету
«Ееография» (протокол от 26.12.2021 № 2), по общеобразовательному 
предмету «Обществознание» (протокол от 28.12.2021 № 2), по
общеобразовательному предмету «Информатика и ИКТ» (протокол от
10.01.2022 № 2), по общеобразовательному предмету «Физика» (протокол от 
22.12.2021 № 2), по общеобразовательному предмету «Математика» (протокол 
от 10.12.2021 № 2), по общеобразовательному предмету «Компьютерная 
графика» (протокол от 28.12.2021 № 2), по общеобразовательному предмету 
«Биология» (протокол от 18.12.2021 № 2)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров Республиканской 
школьной олимпиады «Будущее Республики» (прилагается).



2. Отделу государственной политики в сфере высшего и 
дополнительного профессионального образования Департамента науки и 
высшего профессионального образования (Данченко О.Н.):

2.1. Провести награждение победителей и призеров Республиканской 
школьной олимпиады «Будущее Республики» 9 февраля 2022 года по адресу: 
город Донецк, улица Университетская, дом 83А.

2.2. Обеспечить выполнение профилактических мер и соблюдение 
санитарно-противоэпидемических норм и правил по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) при 
награждении победителей и призеров Республиканской школьной олимпиады 
«Будущее Республики».

3. Директору Департамента финансово-экономической политики и 
административно-хозяйственного обеспечения Содуху С.С. в срок до 
31 января 2022 года обеспечить выдачу бланков дипломов для награждения 
победителей и призеров Республиканской школьной олимпиады «Будущее 
Республики».

4. Сектору информации (Кудрявцевой С.В.) обеспечить медийное 
освещение на Республиканских телеканалах, интернет-изданиях, печатных 
СМИ процедуру награждения победителей и призеров Республиканской 
школьной олимпиады «Будущее Республики».

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
Директора Департамента науки и высшего профессионального образования 
Чучко Е.П.



Приложение 
к Приказу Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики
от/^ (9 /C ^X A h  ______

Список победителей и призеров
Республиканской школьной олимпиады «Будущее Республики» 

Общеобразовательный предмет «Экономика»

№
п/п

ФИО
победителей и 

призеров

Н аименование
общ еобразовательной организации

Степень
диплома

1 Балы нина
Валерия
А лександровна

М униципальное бю джетное общ еобразовательное 
учреж дение «Гимназия №  6 г. Д онецка»

I степень

2 Беляева
Дарья
И горевна

М униципальное общ еобразовательное учреж дение 
«С пециализированная ш кола №  18 г. Д онецка»

II степень

3 Крылова
А настасия
А ндреевна

М униципальное бю джетное общ еобразовательное 
учреж дение «С пециализированная ш кола с 
углубленны м изучением иностранных язы ков №  115 
г. Д онецка»

II степень

4 Рябова
Елена
Егоровна

М униципальное общ еобразовательное учреж дение 
«Ш кола №  6 с углубленным изучением  отдельных 
предметов г. Ясиноватая»

III степень

5 Бизю ков
Иван
А лександрович

Государственное бю джетное общ еобразовательное 
учреж дение «Лицей «Коллеж»

III степень

6 Лифенко
А настасия
И льинична

М униципальное общ еобразовательное учреж дение 
«Гимназия №  70 г. Донецка»

III степень

Общеобразовательный предмет «Математика»

№
п/п

ФИО
победителей и 

призеров

Н аименование
общ еобразовательной организации

Степень
диплом а

1 Д ж антимиров
Иван
И горевич

М ногопрофильны й лицей-интернат 
государственного образовательного учреж дения 
высш его профессионального образования 
«Д онецкий национальны й университет»

I степень

1

■7±:



Общеобразовательный предмет «Русский язык»

№
п/п

ФИО
победителей и 

призеров

Наименование
общ еобразовательной организации

Степень
диплом а

1 Х лапонина
Татьяна
Сергеевна

М униципальное общ еобразовательное учреж дение 
г. Горловки «Ш кола №  54 с углубленны м изучением 
отдельны х предметов»

I степень

2 Косминская
Олеся
А лексеевна

I осударственное бю джетное общ еобразовательное 
учреж дение «Лицей «Коллеж»

II степень

3 Х алайдж и
А нна
М ихайловна

М униципальное общ еобразовательное учреж дение 
«Тельмановская гимназия»

II степень

4 Пилипенко
А лина
Сергеевна

М униципальное общ еобразовательное учреж дение 
«Ш кола №  6 с углубленным изучением  отдельных 
предметов города Ясиноватая»

III степень

5 Г луховская 
М ария
А лександровна

М униципальное общ еобразовательное учреж дение 
«Гимназия №  92 города Донецка»

III степень

6 В орош илова
М ария
А лександровна

М униципальное общ еобразовательное учреж дение 
«Н овосветская ш кола №  1»

III степень

Общеобразовательный предмет «Литература»

№
п/п

ФИО
победителей и 

призеров

Н аименование
общ еобразовательной организации

Степень
диплом а

1 Косминская
Олеся
А лексеевна

Г осударственное бю джетное общ еобразовательное 
учреж дение «Лицей «Коллеж»

I степень

Общеобразовательный предмет «Химия»

№
п/п

ФИО
победителей и 

призеров

Н аименование общ еобразовательной организации Степень
диплом а

1 Варакин
Сергей
Леонидович

Г осударственное бю джетное нетиповое 
общ еобразовательное учреждение 
«Республиканский лицей-интернат «Эрудит» -  
центр для одаренных детей»

I степень

2 Буханченко
А настасия
Ф едоровна

Г осударственное бю джетное нетиповое 
общ еобразовательное учреж дение 
«Республиканский лицей-интернат «Эрудит» -  
центр для одаренных детей»

II степень

3 М ихальцов
А лексей
Евгеньевич

Г осударственное бю дж етное нетиповое 
общ еобразовательное учреж дение 
«Республиканский лицей-интернат «Эрудит» -  
центр для одаренных детей»

II степень



4 М атю хин
М ихаил
Русланович

Государственное бю джетное нетиповое 
общ еобразовательное учреждение 
«Республиканский лицей-интернат «Эрудит» -  
центр для одаренных детей»

III степень

5 С авостьянова
Екатерина
А лександровна

Г осударственное бю джетное нетиповое 
общ еобразовательное учреж дение 
«Республиканский лицей-интернат «Эрудит» -  
центр для одаренных детей»

III степень

6 Комаревский
Владимир
Владимирович

М униципальное бю джетное общ еобразовательное 
учреж дение «Специализированная ш кола с 
углубленным изучением гуманитарны х дисциплин 
№  18 города Донецка»

III степень

Общеобразовательный предмет «Компьютерная графика»

№
п/п

ФИО
победителей и 

призеров

Н аименование
общ еобразовательной организации

Степень
диплома

1 Ф иньков
Денис
Сергеевич

М униципальное общ еобразовательное учреж дение 
«Ш кола №  55 имени А.Г. Коржа города Донецка»

I степень

Общеобразовательный предмет «Правоведение»

№
п/п

ФИО
победителей и 

призеров

Н аименование
общ еобразовательной организации

Степень
диплом а

1 Д м итриева
Ксения
А лексеевна

М униципальное общ еобразовательное учреж дение 
«Старобеш евская ш кола №  1»

I степень

2 Черкаш ин
Владимир
А лександрович

М ногопрофильны й лицей-интернат 
государственного образовательного учреж дения 
высш его профессионального образования 
«Донецкий национальный университет»

II степень

Общеобразовательный предмет «Биология»

№
п/п

ФИО
победителей и 

призеров

Н аименование
общ еобразовательной организации

Степень
диплом а

1 Томаш
Ю лия
О леговна

М униципальное бю джетное общ еобразовательное 
учреж дение «Лицей №  12 города Д онецка»

I степень

Общеобразовательный предмет «Английский язык»

№
п/п

ФИО
победителей и 

призеров

Н аименование
общ еобразовательной организации

Степень
диплома

1 Загорулько
А нна
А ндреевна

М униципальное бю джетное общ еобразовательное 
учреж дение «Гуманитарная гимназия №  33 города 
Д онецка»

I степень

4>
'.H

V
',y



2 С уш кова
Елизавета
И горевна

М униципальное бю джетное общ еобразовательное 
учреж дение «Ш кола №  65 города Д онецка»

II степень

3 В олкова
П олина
Сергеевна

М униципальное общ еобразовательное учреж дение 
«Гимназия №  92 города Донецка»

III степень

4 Х лапонина
Татьяна
С ергеевна

М униципальное общ еобразовательное учреж дение 
г. Горловки «Ш кола №  54 с углубленны м 
изучением отдельных предметов»

III степень

5 М алы хина
Дарья
К онстантиновна

М ногопрофильный лицей-интернат 
государственного образовательного учреж дения 
высш его профессионального образования 
«Донецкий национальный университет»

III степень

Общеобразовательный предмет «Французский язык»

№
п/п

ФИО
победителей и 

призеров

Н аименование
общ еобразовательной организации

Степень
диплом а

1 А ванесян
Д иана
Ф еликсовна

М униципальное общ еобразовательное учреж дение 
«Гимназия №  92 города Донецка»

I степень

Общеобразовательный предмет «Физика»

№
п/п

ФИО
победителей и 

призеров

Н аименование
общ еобразовательной организации

Степень
диплома

1 Кудрейко
М ихаил
Владимирович

М униципальное общ еобразовательное учреж дение 
«С пециализированная ш кола №  95 города Д онецка»

I степень

2 Д ж антимиров
Иван
И горевич

М ногопрофильны й лицей-интернат 
государственного образовательного учреж дения 
высш его профессионального образования 
«Донецкий национальный университет»

II степень

3 О рехова
Валерия
Руслановна

М униципальное бю джетное общ еобразовательное 
учреж дение «Гимназия информационны х 
технологий №  61 города Донецка»

III степень

Общеобразовательный предмет «Информатика и ИКТ»

№
п/п

ФИО
победителей и 

призеров

Н аименование
общ еобразовательной организации

Степень
диплома

1 Л авш онок
Виталий
А ндреевич

М униципальное бю джетное общ еобразовательное 
учреж дение «Ш кола №  102 города Д онецка»

I степень

2 П архоменко
Владислав
Валерьевич

М униципальное общ еобразовательное учреж дение 
«Ш кола с углубленны м изучением отдельных 
предметов № 114 города Д онецка»

II степень



3 Клименков
максим
Романович

М униципальное общ еобразовательное учреж дение 
«Ш кола с углубленным изучением отдельных 
предметов № 114 города Донецка»

II степень

4 Г ладкова 
А нна
Н иколаевна

М ногопрофильный лицей-интернат 
государственного образовательного учреж дения 
высш его профессионального образования 
«Донецкий национальный университет»

III степень

5 В одопьянов
Д анил
А ндреевич

М униципальное общ еобразовательное учреж дение 
«Лицей «И нтеллект» города Донецка»

III степень

6 Косминская
Олеся
А лексеевна

Государственное бю дж етное общ еобразовательное 
учреж дение «Лицей «Коллеж»

III степень

>  ;

! \i 
i  %

Общеобразовательный предмет «География»

№
п/п

ФИО
победителей и 

призеров

Н аименование
общ еобразовательной организации

Степень
диплом а

1 Козырев
М ихаил
Владимирович

М униципальное бю джетное общ еобразовательное 
учреж дение «Ш кола №  45 города Д онецка»

I степень

2 Алиева
Д иана
А натольевна

Республиканское бю джетное общ еобразовательное 
учреж дение «Ш кола №  4 -  кадетский корпус имени 
А.В. Захарченко»

II степень

3 Вязовых
А лександр
А ртемович

Г осударственное бю дж етное нетиповое 
общ еобразовательное учреж дение 
«Республиканский лицей-интернат «Эрудит» -  
центр для одаренных детей»

III степень

Общеобразовательный предмет «Обществознание»

№
п/п

ФИО
победителей и 

призеров

Н аименование
общ еобразовательной организации

Степень
диплома

1 Г олина
Дарья
А лексеевна

М униципальное бю джетное общ еобразовательное 
учреж дение «У чебно-воспитательны й комплекс 
«Гармония» города Донецка»

I степень

Ц

Общеобразовательный предмет «История»

№
п/п

ФИО
победителей и 

призеров

Н аименование
общ еобразовательной организации

Степень
диплом а

1 К ульбакова
О льга
И горевна

М ногопрофильный лицей-интернат 
государственного образовательного учреж дения 
высш его профессионального образования 
«Донецкий национальный университет»

I степень

2 Д онец
Екатерина
М аксимовна

М униципальное бю джетное общ еобразовательное 
учреж дение «Гимназия №  70 города Д онецка»

II степень

I
f

!



I
!

3 Губанова
М ария
Сергеевна

М униципальное бю джетное общ еобразовательное 
учреж дение «Х арцызская средняя ш кола №  24»

II степень

4 Задорож ный
Ф едор
А ндреевич

М униципальное общ еобразовательное учреж дение 
«Ш кола №  6 с углубленным изучением  отдельных 
предметов г. Ясиноватая»

III степень

5 М урза
Елизавета
В ладимировна

М ногопрофильны й лицей-интернат 
государственного образовательного учреж дения 
высш его профессионального образования 
«Донецкий национальный университет»

III степень

6 Тимош енко
Н икифор
А лексеевич

М униципальное бю джетное общ еобразовательное 
учреж дение «Ш кола №  48 города Д онецка»

III степень

I

i* .

a:
3- :■
$г
§h


